
 1

 

 

                
Ελληνική Δημοκρατία                                Bούλα, 18-3-2020 
Νομός Αττικής                      Aρ.Πρωτ.: 9891 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   11ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 Αρ. Πράξης       :  11 
 Αρ. Απόφασης :  78 
 
Στη Βούλα την 18η Μαρτίου 2020, ημέρα Τετάρτη, στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε δια 
περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-10-2019) καθώς και το άρθρο 10, 
παρ.1, της Π.Ν.Π. ΦΕΚ Α΄55/11-3-2020, μετά από τη με αρ. πρωτ. 9449/13-3-2020 πρόσκληση του 
Δημάρχου κ. Γρηγόρη Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους,(άρθρα 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010 
όπως ισχύει). 
 
Στη δια περιφοράς συνεδρίαση συμμετείχαν τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα: 
  
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

2. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  

3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                                   Παρών  

4. ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Παρούσα  

5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

7. ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

9. ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

    

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

2. ΟΛΓΑ – ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΟΛΙΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΑΜΠΕΛΟΥ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

4. ΜΑΡΙΑ ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

5. LEHTINEN TEEMU EERIKKI  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

 
ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών προσωρινού μειοδότη, ανάδειξη 
οριστικού μειοδότη και οριστική κατακύρωση για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 
«Αποψίλωση κοινοχρήστων χώρων & οικοπέδων για πυροπροστασία» 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψιν: 
 

ΑΔΑ: 6ΣΩΟΩΨΖ-Υ7Μ



 2

 

1. Tο υπ΄αρ.πρωτ. 9040/11-3-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών, Τμήματος Προμηθειών, το 
οποίο αναφέρει τα εξής: 

 
       « Παρακαλούμε όπως εισάγετε  το θέμα στην επικείμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
λόγω αρμοδιότητας βάσει  του  άρθρου 72 παρ 1δ και 1ε του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/7-6-2010 ) 
προκειμένου : 

1. Να εγκρίνει  τo υπ.αρ. 9010/11-3-2020 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών (έλεγχος 

δικαιολογητικών κατακύρωσης) για την ανωτέρω  υπηρεσία  του γνωμοδοτικού οργάνου 

διενέργειας και αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημοσιών συμβάσεων. 

2. Να κατακυρώσει το αποτέλεσμα και να προβεί στην ανάδειξη οριστικού αναδόχου του 

ανωτέρω διαγωνισμού, στην κάτωθι εταιρεία: 

Ο διαγωνισμός  διενεργήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του  συνοπτικού διαγωνισμού  και η κατακύρωση 

του διαγωνισμού γίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το Ν.4412/2016 και το 

άρθρο 72 παρ. 1ε του Καλλικράτη. 
 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΟΠ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ& ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ» 

 
2. Τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αριθ. 108/2019 Μελέτης της Δ/νσης Περιβάλλοντος & 
Πρασίνου, για την υπηρεσία με τίτλο «Αποψίλωση κοινόχρηστων χώρων & οικοπέδων για 
πυροπροστασία» 
 
3. Την υπ. αριθμ. 473/2019 απόφαση Δημάρχου περί προέγκρισης της πολυετούς δαπάνης 
 
4. Την υπ. αριθμ. Α-1225 Απόφαση Δημάρχου για τη δέσμευση της πίστωσης του εκτελούμενου 
προϋπολογισμού έτους 2019 
 
5. Την υπ. αριθμ. Α-44/2020 Απόφαση Ανατροπής Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΩΡΘΞΩΨΖ-ΩΥ7 
 
6. Την υπ΄ αριθμ. 357/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση της 
μελέτης, των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για 
την υπηρεσία με τίτλο «Αποψίλωση κοινόχρηστων χώρων & οικοπέδων για πυροπροστασία» 
 
7. Την υπ΄ αριθμ. 45/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που αφορά τη συγκρότηση   
γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων και 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
Κ.Α 

ΕΞΟΔΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

ΔΑΠΑΝΗ Φ.Π.Α.  
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Γεωρυθμική 
Ανώνυμη Τεχνική 

Βιομηχανική 
Τουριστική, 

Λατομική και 
κτηματική Εταιρία 

35-

6162.001 
47.520,00€ 46.094,40€ 11.062,66€ 57.157,06€ 

35-

6162.002 
12.480,00€ 12.105,60€ 2.905,34€ 15.010,94€ 

ΣΥΝΟΛΟ 60.000,00 € 58.200,00 € 13.968,00 € 72.168,00 € 

ΑΔΑ: 6ΣΩΟΩΨΖ-Υ7Μ



 3

 

γνωμοδοτικού οργάνου  αξιολόγησης ενστάσεων για το έτος 2019 
 
8.  Τη με αρ. πρωτ. 48989/23-12-2019 περιληπτική διακήρυξη η οποία όριζε ημερομηνία λήξης 
παράδοσης προσφορών του Συνοπτικού Διαγωνισμού την ημ. 13η -1-2020 και δημοσιεύτηκε στον 
τύπο 
 
9. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 5995/18-2-2020 πρακτικό του Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών, του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την υπηρεσία με τίτλο «Αποψίλωση κοινόχρηστων χώρων & οικοπέδων για 
πυροπροστασία»  
 
10. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 6510/21-2-2020 πρακτικό του Γνωμοδοτικού Οργάνου που αφορά τον 
έλεγχο των οικονομικών προσφορών και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την υπηρεσία με τίτλο «Αποψίλωση κοινόχρηστων χώρων & οικοπέδων για 
πυροπροστασία»  
 

11. Την υπ΄ αριθμ. 49/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα 
ανωτέρω πρακτικά 
 

12. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 9010/11-3-2020 πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών προσωρινού 
μειοδότη, ανάδειξης οριστικού μειοδότη και οριστική κατακύρωση για την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Αποψίλωση κοινοχρήστων χώρων & οικοπέδων για πυροπροστασία» και αναφέρει τα 
ακόλουθα: 
 
«Στο δημοτικό κατάστημα Βούλας σήμερα 11η  Μαρτίου  2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 πμ, συνήλθε 
το “Γνωμοδοτικό Όργανο σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, Αξιολόγησης Προσφορών, Κατακύρωσης 
Αποτελεσμάτων και Εκτέλεσης των Συμβάσεων Προμηθειών - Υπηρεσιών, με την διαδικασία του 
Συνοπτικού  Διαγωνισμού, (εις το εξής Επιτροπή) το οποίο συγκροτήθηκε με την αρ.  45/2019 Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής και σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016,  αποτελούμενο από τους: 
 
-Λογοθέτη Δημήτρη, Πρόεδρος 

-Ζαρκαδούλα Γεώργιο, αναπληρωματικό μέλος 

-Χατζογιαννάκη Ειρήνη, Μέλος 

 
Προκειμένου να γνωμοδοτήσει – εισηγηθεί για τον συνοπτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές 
για την : 
 

«  ΑΠΟΨΊΛΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ & ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ ΓΙΑ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» 

 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  :  € 74.400,00   € 

 Αρ.Μελέτης : 108/2019 

Κ.Α. : 35-6162.001  
Κ.Α. : 35-6162.002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της: 
-  Ότι η με αρ. πρωτ.: 48401/18-12-2020 διακήρυξη δημοσιεύθηκε όπως προβλέπει η νομοθεσία στον 
τοπικό τύπο, αναρτήθηκε σε εμφανές σημείο του Δημοτικού καταστήματος και αναρτήθηκε στην 
ιστοσελίδα της «Διαύγειας», 
-  Ότι στην διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού συμμετείχαν οι παρακάτω επιχειρήσεις :  

 

1.Γεωρυθμική Ανώνυμη Τεχνική Βιομηχανική Τουριστική ,Λατομική και Κτηματική Εταιρία– Γεωρυθμική 
Α.Τ.Ε. 
2.Σιδέρη Μαρία του Δημητρίου 

3.Οικο-κατασκευή & Σια Ο.Ε. - Green Construction 

ΑΔΑ: 6ΣΩΟΩΨΖ-Υ7Μ



 4

 

4.Γεννάτος Θεοφάνης Γεωπόνος – Εργολήπτης ΕΔΕ 

5.Ασωνίτης Χρήστος  Γεωπόνος ΕΔΕ 

 

- Την με αριθ. Πρωτ. 5995/18-02-2020 Γνωμάτευση – Εισήγηση της επιτροπής, σύμφωνα με την οποία, 
μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών και των Τεχνικών προσφορών, συνεχίζουν την διαδικασία του 
συνοπτικού διαγωνισμού όλες οι πιο πάνω επιχειρήσεις.   
-Την με αριθ. Πρωτ. 6510/21-02-2020 Γνωμάτευση – Εισήγηση της επιτροπής, σύμφωνα με  την οποία, 
μετά την αποσφράγιση της Οικονομικής Προσφοράς των επιχειρήσεων που συνεχίζουν το διαγωνισμό, 
εισηγείται την ανάδειξη προσωρινού μειοδότη , την επιχείρηση Γεωρυθμική Ανώνυμη Τεχνική Βιομηχανική 
Τουριστική ,Λατομική και Κτηματική Εταιρία– Γεωρυθμική Α.Τ.Ε. στην τιμή των 58.200,00euro 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
- Την υπ. αρ. 49/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα με αριθ. Πρωτ. 
5995/18-02-2020 και 6510/21-02-2020  πρακτικά αξιολόγησης προσφορών και ανάδειξης προσωρινού 
μειοδότη του Συνοπτικού διαγωνισμού για την « Αποψίλωση κοινόχρηστων χώρων & οικοπέδων για 
πυροσπροστασία», 

 
προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιχείρησης    «Γεωρυθμική Ανώνυμη Τεχνική 
Βιομηχανική Τουριστική ,Λατομική και Κτηματική Εταιρία– Γεωρυθμική Α.Τ.Ε.» , τα οποία μας κατατέθηκαν 
με τον υπ. αρ. Πρωτ. 8540/06-03-2020 σφραγισμένο φάκελλο και  διαπίστωσε ότι όλα είναι σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στην 48401/18-12-2020 διακήρυξη. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψη της όλα τα ανωτέρω, 
 

Εισηγείται  
Την ανάδειξη οριστικού μειοδότη και την κατακύρωση της συνοπτικής διαδικασίας για την  « Αποψίλωση 
κοινόχρηστων χώρων & οικοπέδων για πυροσπροστασία» στην επιχείρηση Γεωρυθμική Ανώνυμη Τεχνική 
Βιομηχανική Τουριστική ,Λατομική και Κτηματική Εταιρία– Γεωρυθμική Α.Τ.Ε.. 
 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό και επιστρέφει το φάκελο του διαγωνισμού για την 
«Αποψίλωση κοινόχρηστων χώρων & οικοπέδων για πυροσπροστασία» στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 
 

                                                                                                                          Για το Γνωμοδοτικό Όργανο» 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 127 του ν.4412/20164.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ.1, του ΦΕΚ Α΄55/11-3-2020 
4. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204 Α/2011) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 10 του Ν. 4038/2012(ΦΕΚ 14 Α/2012) και την Κ.Υ.Α.111/2380/2012(ΦΕΚ 3400 Β/2012 
περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
                                                          

  

Η κα Ιωάννα Νικολίτσα Δόγκα ψήφισε ΟΧΙ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΟΩΨΖ-Υ7Μ



 5

 

 

 

  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Κ Α Τ Α    Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α 
Δια Περιφοράς 

 
 Α) Εγκρίνει το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 9010/11-3-2020 πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών 
προσωρινού μειοδότη, ανάδειξης οριστικού μειοδότη και οριστικής κατακύρωσης για την παροχή 
υπηρεσίας με τίτλο: «Αποψίλωση κοινοχρήστων χώρων & οικοπέδων για πυροπροστασία» 
 
Β) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα και αναδεικνύει οριστικό ανάδοχο του συνοπτικού διαγωνισμού, 
την εταιρεία: 
 
 

 
Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του  συνοπτικού διαγωνισμού και η 
κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το 
Ν.4412/2016 και το άρθρο 72 παρ. 1ε του Καλλικράτη όπως ισχύει. 
 
Μειοψηφεί η κα Ιωάννα Νικολίτσα Δόγκα. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  78/2020 

 
 Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 
     
         
 
         ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 
         
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΑΣΗΣ  
ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ  

  
 

 
 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
Κ.Α 

ΕΞΟΔΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

ΔΑΠΑΝΗ Φ.Π.Α.  
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

Γεωρυθμική 
Ανώνυμη Τεχνική 

Βιομηχανική 
Τουριστική, 

Λατομική και 
κτηματική Εταιρία 

35-

6162.001 
47.520,00€ 46.094,40€ 11.062,66€ 57.157,06€ 

35-

6162.002 
12.480,00€ 12.105,60€ 2.905,34€ 15.010,94€ 

ΣΥΝΟΛΟ 60.000,00 € 58.200,00 € 13.968,00 € 72.168,00 € 

ΑΔΑ: 6ΣΩΟΩΨΖ-Υ7Μ


		2020-03-20T14:00:07+0200
	Athens




